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Spørgsmål 98: 

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 6. december 2006 fra Aasted 

Consult vedrørende manglende mulighed for anvendelse af telefax ved ind-

sendelse af klage til skatteankenævnene, jf. alm. del - bilag 48." 

 

Svar: 

Indledningsvis vil jeg gerne slå fast, at det er muligt at komme i kontakt med 

SKAT- herunder ankenævnssekretariaterne - på flere forskellige måder, bl.a. pr. 

telefax og e–mail og naturligvis også pr. brevpost. Det er således en fejl, når se-

kretariatet for Skatteankenævn København har oplyst, at man ikke kan anbefale 

at indsende en klage via SKATs hovedfax. Dette er blevet påtalt over for sekreta-

riatet.  

 

SKAT har etableret princippet om én indgang til hele organisationen. Der er i 

den forbindelse oprettet et fælles telefonnummer, en fælles e-mailadresse og et 

fælles faxnummer. 

 

Faxhenvendelser til SKAT – herunder henvendelser til ankenævnssekretariaterne 

- kan ske på det fælles faxnummer 72221919, som er anført på SKATs hjemme-

side. En faxhenvendelse konverteres automatisk til en e-mail, som sendes til den 

relevante enhed i SKAT. 

 

Det er også muligt at henvende sig til SKAT- herunder ankenævnssekretariaterne 

- pr. e-mail. SKATs fælles e-mailadresse understøttes af digital signatur, således 

at borgere og virksomheder sikres en fortrolig og sikker kontaktform for både e-

mailen og evt. medfølgende bilag. Henvendelser til den fælles e-mailadresse 

sendes ligeledes til den relevante enhed – herunder til ankenævnssekretariaterne.     

 

En klage, der sendes til SKAT, betragtes som værende rettidigt indgivet på det 

tidspunkt, den er modtaget på det fælles faxnummer eller e-mailadresse.  

 

SKATs Ankecenter arbejder med etablering af en egentlig ankehjemmeside, som 

undermenu til SKATs hovedside. Her vil det – i lighed med i Landsskatteretten – 

blive muligt at klage direkte via nettet. Hjemmesiden vil desuden indeholde en 

vejledning i hele klageproceduren. 

 

 

 


